

IVAN REIS DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Anelise Lana de Oliveira
Código Identificador:73295F45

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA Nº 02/2025

EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA Nº 02/2025

Nº CONTRATO	OBJETO	CONTRATADA	DATA ASSINATURA	DE	INICIO VIGÊNCIA	FIM VIGÊNCIA	VALOR CONTRATO	DO
Nº 11/2025 D.P Nº 02/2025	AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE FORMULA INFANTIL EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA CNPJ: 03.612.312/0004-97	25/02/2025		25/02/2025	24/02/2026	R\$ 5.419,84	
Nº 12/2025 D.P Nº 02/2025	AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE FORMULA INFANTIL EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE	JHONATAN CANDIDO DE SOUZA CNPJ: 03.612.312/0004-97	25/02/2025		25/02/2025	24/02/2026	R\$ 2.790,00	
Nº 13/2025 D.P Nº 02/2025	AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE FORMULA INFANTIL EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE	NUTRI SAUDE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA CNPJ: 47.426.022/0001-81	25/02/2025		25/02/2025	24/02/2026	R\$ 2.160,00	

Tijucas do Sul, 26 de fevereiro de 2025.

JOSÉ ALTAIR MOREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thais Becker de Souza
Código Identificador:3B28D16F

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19 A 26 DE 2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
Contratada: ADRIANE DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ nº 57.600.606/0001-85

LOTE 01: MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Ácido para limpeza de pisos e calçadas, embalagem 5L,	UND	250	SIPROLIMP	13,90	3.475,00
4	Álcool etílico hidratado 70%, embalagem 1L	UND	2000	SUPER VALE	5,50	11.000,00
5	Álcool gel antisséptico 70%, dermatologicamente testado, embalagem 480g	UND	250	SUPER VALE	5,20	1.300,00
11	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 12L	UND	80	TOP RODOS	8,70	696,00
13	Barbeador descartável, com 2 lâminas, cabeça fixa, cor escura, cartela com 2 unidades,	UND	150	BIC	2,90	435,00
21	Corda de nylon (sintético), nº 5, para varal, embalagem contendo 01 unidade com 10M,	UND	50	GAROTA	2,00	100,00
22	Creme condicionador infantil, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350ml	UND	110	PALMOLIVE KIDS	15,90	1.749,00
26	Desinfetante líquido para uso geral, várias fragrâncias, com alto poder germicida e bactericida, com registro no ministério da saúde, embalagem plástico contendo 2L,	UND	1400	SIPROLIMP	3,97	5.558,00
30	Detergente líquido, várias fragrâncias, embalagem 500 ml,	UND	600	SIPROLIMP	1,58	948,00
32	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base plástica,	UND	50	TOP RODOS	2,50	125,00
35	Escova para higienização de mãos, com cerdas em polipropileno e base plástica	UND	60	TOP RODOS	2,60	156,00
38	Espanja de aço inoxidável de longa duração, embalagem 10g,	UND	400	DESORAL	1,95	780,00
47	Hipoclorito de sódio 1%, 1000ml	UND	200	SIPROLIMP	7,00	1.400,00
48	Inseticida aerosol multi-inseticida, embalagem com 300ml, ingredientes ativos (imiprotina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes,	UND	300	BUZZ	8,60	2.580,00
51	Limpador instantâneo multiuso, embalagem 500 ml,	UND	1100	SIPROLIMP	1,82	2.002,00
53	Lustra móveis, embalagem 500 ml,	UND	50	SIPROLIMP	4,30	215,00
60	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex, natural, cano longo, tamanhos M e G	PAR	500	NOBRE	2,20	1.100,00
61	Pá para lixo, com cabo em madeira, dimensões 25X22cm, cabo 90cmX22mm,	UND	100	TOP RODOS	5,30	530,00
66	Papel higiênico, neutro, folha dupla de alta qualidade, picotado, gofrado, macio, gramatura de 21g a 23g/m2, com alto poder de absorção, rolo com 30 metros embalagem com 64 unidades,	FARDO	500	SIRUS PREMIER	60,00	30.000,00
70	Refil de sabonete líquido para saboneteira/dispenser	UND	300	BELL PLUS	6,90	2.070,00
72	Rodo com cabo de alumínio, E, V, A, quádruplo, tamanho 80cm,	UND	140	TOP RODOS	24,00	3.360,00
76	Rodo plástico com cabo de alumínio, tamanho 40cm,	UND	80	TOP RODOS	18,85	1.508,00
77	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G cada	UND	150	GIRANDO SOL	9,50	1.425,00
79	Sabonete infantil, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 80g,	UND	100	BABY 123	2,50	250,00

81	Sabonete líquido ph neutro, erva doce e frutas vermelhas, embalagem 500ml	UND	300	ALICLEAN	6,37	1.911,00
82	Sabonete, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 90g.	UND	200	SENSUS	1,90	380,00
85	Saco de lixo verde, tamanho 50 litros, bobina com 100 unidades,	BOBINA	200	GAUDENPLAST	27,50	5.500,00
86	Saco de lixo, com 7 micras, com polietileno, tamanho 100l, bobina picotado com 100 unidades,	BOBINA	1000	GAUDENPLAST	40,00	40.000,00
88	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 30l, bobina picotada com 100 unidades,	BOBINA	350	GAUDENPLAST	16,75	5.862,50
89	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 50l, bobina picotada com 100 unidades,	BOBINA	600	GAUDENPLAST	22,70	13.620,00
90	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 30x40mm, reforçada (2,2kg) com 1000 unidades,	MILHEIRO	80	MASSUDA	60,00	4.800,00
92	Soda Cáustica em escamas, hidróxido de sódio 99%, embalagem 1kg	POTE	250	SIPROLIMP	20,00	5.000,00
96	Vassoura de Palha com cabo	UND	300	CAIPIRA	18,90	5.670,00
100	Borrifador 500 ml	UND	200	SIPROLIMP	4,00	800,00
104	Limpa Porcelanato 50 litros (mult brilho limpador de uso geral)	UND	20	SIPROLIMP	109,00	2.180,00
					TOTAL	158.485,50

LOTE 02: MATERIAL PARA COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
115	Bateria alcalina 9V	UND	100	ELGIN	7,80	780,00
141	Dispensador de sabonete líquido para parede, com reservatório, capacidade de 1000 ml	UND	80	NOBRE	24,70	1.976,00
161	Garrafa térmica capacidade 5 litros	UND	60	TERMOLAR	42,00	2.520,00
163	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 20x22cm, embalagem com 50 unidades	PACOTE	700	EPAPER	0,91	637,00
164	Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada	UND	70	BIC	4,70	329,00
197	Papel toalha, tamanho 19x22cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos,	PACOTE	900	FOLHA LEVE	4,42	3.978,00
205	Pilha alcalina grande	UND	100	ELGIN	8,10	810,00
206	Pilha alcalina média	UND	130	ELGIN	7,00	910,00
207	Pilha alcalina pequena AA	UND	800	ELGIN	1,82	1.456,00
208	Pilha alcalina palito AAA	UND	800	ELGIN	1,82	1.456,00
221	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 2kg, rolo com 100 unidades	UND	100	TUBESPACK	3,15	315,00
222	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 3kg, rolo com 100 unidades	UND	120	TUBESPACK	3,70	444,00
223	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 5kg, rolo com 100 unidades	UND	300	TUBESPACK	4,55	1.365,00
235	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 1 kg, de 12x25, 0,10 micras com 100 unidades	PCT,	50	TUBESPACK	3,12	156,00
					TOTAL	17.132,00

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 175.617,50 (Cento e setenta e cinco mil seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

Data da assinatura: 26/02/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ nº 10.828.263/0001-47

LOTE 01: MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	Água sanitária de 2 litros, embalagem plástica, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem,	UND	500	INGA	3,17	1.585,00
3	Água sanitária de 5 litros, embalagem plástica, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem,	UND	600	INGA	7,29	4.374,00
9	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L	UND	80	INGA	3,87	309,60
10	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 5L.	UND	200	INGA	8,05	1.610,00
27	Desodorizador de ar, várias fragrâncias, embalagem 360 ml,	UND	400	LEVEUSE	6,99	2.796,00
28	Detergente líquido para limpeza de pisos, embalagem 5 litros	UND	500	INGA	9,98	4.990,00
29	Detergente líquido para louças, várias fragrâncias, embalagem 5L	UND	500	INGA	10,99	5.495,00
					TOTAL	21.159,60

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 21.159,60 (Vinte e um mil cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

Data da assinatura: 26/02/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: AMARAL E KAIBERS LTDA – CNPJ nº 16.846.306/0001-01

LOTE 01: MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	Álcool gel antisséptico 70%, dermatologicamente testado, sem fragrância, embalagem de 5 litros	UND	10	DA ILHA	33,99	339,90
7	Algodão, embalagem 100g	UND	100	SAM FARM	3,65	365,00
19	Branqueador de roupas, tipo anil, embalagem com 4 saquinhos de 11g	UND	50	ANIS	19,19	959,50
20	Cebo bovino derretido, embalagem 4kg	UND	20	PROPRIO	37,17	743,40
75	Rodo limpa tudo, com suporte para utilização de fibras abrasivas de limpeza, com junção articulada e cabo,	UND	60	LAR	20,79	1.247,40

101	Bucha Magica (Feita de material ecológico, limpa a maior parte da poeira e manchas sem precisar de detergentes),	UND	300	CONDOR	9,99	2.997,00
					TOTAL	6.652,20

LOTE 02: MATERIAL PARA COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
118	Bule em inox, capacidade 3 litros	UND	10	BINOX	42,90	429,00
128	Coador de plástico para suco	UND	20	PLASTIC	5,79	115,80
138	Cortador de repolho	UND	15	PLASTIL	15,83	237,45
139	Cuia para chimarrão, confeccionada em porongo, com altura entre 16 a 18cm e abertura/boca entre 12 e 14cm, com base fixa de sustentação para manter-se em pé,	UND	10	DE CASA	28,49	284,90
140	Dispensador de álcool gel para parede, com reservatório, capacidade de 1000 ml	UND	150	PLASTIL	22,19	3.328,50
142	Espremedor de frutas industrial – em inox com no mínimo 500w de potência, bivolt com chave seletora, 3500 RPM, incluso jarro para suco, peneira para jarro, 01 carambola pequena (para limão) e 01 carambola grande (para laranja) e cúpula com bica e tampa da cúpula, bico direcionador, bico com sistema anti pingos, garantia mínima de 12 meses	UND	10	FRUTAL	190,99	1.909,90
144	Escorredor de macarrão em alumínio 30 cm	UND	12	MILENIUM	21,99	263,88
147	Faca de mesa em inox, cabo em polipropileno, embalagem com 12 unidades	DÚZIA	25	BINOX	36,79	919,75
150	Filme de PVC transparente 0,38x800m,	UND	50	PLASTIL	78,49	3.924,50
154	Fósforo longo, tamanho do palito 5cm, caixa contendo 100 palitos	UND	350	PINHEIRO	2,78	973,00
155	Frigideira em alumínio tamanho 40 cm	UND	10	PANELUX	31,99	319,90
156	Frigideira em alumínio tamanho 33 cm	UND	10	PANELUX	38,99	389,90
158	Garfo de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	DÚZIA	50	B MESA	36,89	1.844,50
166	Jarra de vidro 2,5 litros com tampa de boa qualidades,	UND	15	MAX VIDRO	28,85	432,75
169	Lixeira confeccionada em polipropileno, sem tampa, capacidade 100 litros	UND	20	PLASTIC	61,99	1.239,80
170	Lixeira confeccionada em polipropileno, sem tampa, capacidade 50 litros	UND	30	PLASTIC	50,49	1.514,70
175	Lixeira confeccionada em polipropileno, com tampa e pedal, cor branca, capacidade 100 litros	UND	30	PLASTIC	139,99	4.199,70
177	Lixeira retangular confeccionada em polipropileno de alta densidade, com cesto interno e dotada de tampa com acionamento por pedal com capacidade para 30 litros, possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo, cor branca,	UND	50	PLASTIC	56,97	2.848,50
178	Lixeira retangular confeccionada em polipropileno de alta densidade, com cesto interno e dotada de tampa com acionamento por pedal com capacidade para 50 litros, possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo, cor branca,	UND	30	PLASTIC	83,99	2.519,70
179	Lixeira retangular confeccionada em polipropileno de alta densidade, com cesto interno e dotada de tampa com acionamento por pedal com capacidade para 100 litros, possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo, cor branca,	UND	20	PLASTIC	174,99	3.499,80
181	Lixeiro plástico telado com tampa, capacidade 100 litros,	UND	20	PLASTIC	60,99	1.219,80
183	Lixeiro plástico telado com tampa, capacidade de 100 litros.	UND	25	PLASTIC	54,99	1.374,75
184	Pá plástica para polenta, tamanho 70cm	UND	35	PLASTIC	42,99	1.504,65
188	Panela de alumínio com tampa, capacidade 5 litros	UND	10	ALUMAX	47,99	479,90
199	Pote quadrado com tampa, capacidade 10 litros	UND	25	PLASTIC	29,99	749,75
202	Pote retangular com tampa, capacidade 10 litros	UND	25	PLASTIC	32,99	824,75
209	Prato fundo de vidro, cor escura,	UND	50	DURALEX	9,94	497,00
214	Prato raso de vidro, cor clara	UND	20	VIDREX	8,47	169,40
215	Ralador de quatro lados em inox	UND	15	BINOX	22,49	337,35
224	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 7kg, rolo com 100 unidades	UND	200	PLASTIC	6,34	1.268,00
225	Suporte de papel toalha interfolhada, com fixação na parede através de parafusos, cor branco,	UND	80	NOVART	24,99	1.999,20
230	Toalha de plástico para mesa, tamanho 300x180cm	UND	15	ART PANO	59,99	899,85
231	Travessa de vidro com tampa, tamanho 24cm	UND	18	VIDREX	46,89	844,02
232	Travessa de vidro com tampa, tamanho 36cm	UND	12	VIDREX	54,99	659,88
234	Xícara para chá e café transparente, embalagem com 12 unidades	DÚZIA	15	VIDREX	49,99	749,85
236	Panela de pressão em inox, capacidade 12 litros	UNID.	10	PANELUX	278,99	2.789,90
237	Saco plástico transparente para freezer, capacidade 200 ml de 0,06x24 x 0,5 migras, com 100 unidades	PACOTE	30	PLASTIC	9,97	299,10
238	Bateria de lítio vários tamanhos	UND	80	INOVAC	21,49	1.719,20
240	Porta filtro de café 103,	UND	30	BRIZI	8,04	241,20
242	Panela de pressão em inox, capacidade 4,5litros	UND	6	PANELUX	198,99	1.193,94
243	Bule em inox, capacidade 5litros	UND	10	BINOX	100,99	1.009,90
256	Cortador de legumes picador cabrita. Modelo Profissional tamanho pequeno, facas em aço Inox de 10 MM, corpo em alumínio fundido e cabo de Plástico de Engenharia de Alta Resistência. Pintura Eletrostática. Medidas aproximadas: Altura 24,5cm, Largura 12 cm e Profundidade 18 cm.	UND	10	NOVART	111,99	1.119,90
257	COPO DE DESCARTAVEL COM TAMPA: Copo de plástico PP liso, um material resistente e de alta qualidade. A capacidade normal de cada copo é de 500ml, mas pode chegar até 550ml se preenchido até a boca. O diâmetro da base é de 6cm, enquanto o diâmetro da boca é de 9cm, proporcionando uma experiência de consumo confortável. Tampas COM furo, feitas de PS, que se encaixam perfeitamente nos copos, garantindo que a bebida não derrame. Conjunto contendo 50 unidades de tampa e 50 unidades de copo.	CAIXA	500	PLASTIC	23,94	11.970,00
258	AVENTAL TERMICO IMPERMEÁVEL E ANTI-CHAMAS: Medidas: 1,20x0,70cm Características: - Tecido especial retardante a chamas - Costura dupla; - Linha de meta aramida; - Acabamento com proteção e conforto do tronco do usuário contra proteção térmica; - Tratamento impermeabilizante - Cor: Branco;	UND	15	ART PANO	91,89	1.378,35
260	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 20L	UND	30	PLASTIC	49,99	1.499,70
263	Espátula de silicone resistente a calor de no mínimo 180°C. Medindo aproximadamente 28 cm de comprimento total, sendo 18 cm de cabo.	UND	12	PLASTIC	23,98	287,76
264	TERMOMETRO INFRAVERMELHO (PISTOLA): Mira laser para medir o alvo com precisão - Potência do Laser Vermelho: menos de 0,5 mW - Seleção de escala °C ou °F - Faixa de medição: -50 °C a 600 °C - Resolução: 0,1 °C ou 0,1 °F - Precisão: ± 1,5 °C / ± 1,5 °C - Desligamento automático - Alimentação por PILHA PALITO 2 unidades. - Tempo de Resposta e Comprimento de onda: 500ms (8 - 14) - Indicação de bateria fraca - Tamanho: 14,5 cm x 3,9 cm x 8 cm	UND	6	CALCICON	65,99	395,94
266	Copo medidor de plástico, capacidade de 500ml.	UND	10	PLASTIC	7,38	73,80
267	Frigideira com revestimento antiaderente, 20 cm de diâmetro. Primeira linha.	UND	12	BINOX	30,99	371,88
					TOTAL	69.124,65

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 75.776,85 (Setenta e cinco mil setecentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

Data da assinatura: 26/02/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**Contratada:** YAN VICTOR BURATI KEHRWALD – CNPJ nº 29.715.044/0001-80**LOTE 01: MATERIAL DE LIMPEZA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	Alvejante com cloro ativo, perfumado, embalagem 1L	UND	300	BARBAREX	3,93	1.179,00
31	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base de madeira,	UND	30	DESAFIO	2,24	67,20
					TOTAL	1.246,20

LOTE 02: MATERIAL PARA COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
113	Balde de plástico com alça, transparente, com medida, capacidade 20 litros	UND	60	PLASNEW	18,05	1.083,00
125	Chaleira em inox, capacidade 3 litros	UND	10	DOCESAR	72,45	724,50
143	Escorredor de louça em aço cromado, tamanho 51X37X16cm	UND	8	DOCESAR	52,50	420,00
145	Escumadeira tamanho normal	UND	15	DOCESAR	14,09	211,35
165	Jarra em plástico resistente, com capacidade 2 Litros e 3 Litros,	UND	70	PLASNEW	11,02	771,40
189	Panela de alumínio com tampa, capacidade 20 litros	UND	8	DOCESAR	91,99	735,92
190	Panela de alumínio batido com tampa, capacidade 30 litros,	UND	8	DOCESAR	173,90	1.391,20
203	Pote retangular com tampa, capacidade 5 litros	UND	25	PLASNEW	20,99	524,75
204	Pote retangular com tampa, capacidade 3 litros	UND	40	PLASNEW	13,90	556,00
212	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 23cm de diâmetro,	PACOTE	300	FORTIFESTA	4,99	1.497,00
217	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 2 L	UND	12	PLASNEW	10,90	130,80
219	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 10 litros	UND	20	PLASNEW	24,49	489,80
228	Toalha de rosto, tamanho 45X70cm, 100% algodão, gramatura 230g/m²,	UND	100	FLABOM	6,99	699,00
229	Toalha de banho, tamanho 65X130cm, 100% algodão, gramatura 230g/m²,	UND	200	FLABOM	12,95	2.590,00
					TOTAL	11.824,72

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 13.070,92 (Treze mil, setenta reais e noventa e dois centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.**Data da assinatura:** 26/02/2025.**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2025****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**Contratada:** ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ nº 85.477.586/0001-32**LOTE 01: MATERIAL DE LIMPEZA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 20L	UND	80	PLASNEW	18,75	1.500,00
14	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 34,	PAR	10	CARTOM	35,63	356,30
15	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 36,	PAR	12	CARTOM	35,63	427,56
16	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 38,	PAR	20	CARTOM	35,63	712,60
17	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 39,	PAR	10	CARTOM	35,63	356,30
18	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 40,	PAR	10	CARTOM	35,63	356,30
23	Creme condicionador para todos os tipos cabelo, embalagem 350ml	UND	80	TOK BOTHANICO	10,00	800,00
24	Creme dental infantil, com flúor, embalagem 50g	UND	300	ICEFRESH	3,54	1.062,00
25	Creme dental, com flúor e cálcio embalagem 90g	UND	300	ICEFRESH	2,00	600,00
33	Escova dental adulta, macia, tamanho média	UND	500	MEDFIO	2,45	1.225,00
34	Escova dental infantil, macia,	UND	600	MEDIO	2,50	1.500,00
37	Esponja de espuma para banho, anatômica, material poliuretano, dupla face, tamanho 150x90x35mm,	UND	150	BETTANIN	4,50	675,00
39	Espanja de lá de aço, pacote com 8 unidades, embalagem 60G,	PACOTE	400	ASSOLAN	1,38	552,00
42	Fralda descartável infantil tamanho G, de 9 kg a 12,5 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais	UND	800	MEDI HOUSE	0,81	648,00
43	Fralda descartável infantil tamanho M, de 5,5 kg a 9,5 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais,	UND	800	MEDI HOUSE	0,68	544,00
44	Fralda descartável infantil tamanho P, peso até 6 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais	UND	600	MEDI HOUSE	0,62	372,00
45	Fralda descartável infantil tamanho XG, de 12 kg a 15 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais	UND	2500	MEDI HOUSE	0,91	2.275,00
46	Hastes flexíveis com pontas de algodão, embalagem com 75 unidades,	CAIXA	100	DENGO	1,90	190,00
49	Inseticida para mosquitos (pernilongo), refil tipo pastilha, embalagem com 12 unidades	UND	80	PIRINSET	3,75	300,00
52	Lixa para fogão 120	UND	100	3M	1,63	163,00
54	Luva PVC, descartável, sem pó, ambedestra, caixa com 100 unidades, tamanho P	CAIXA	100	DANNY	18,88	1.888,00
55	Luva PVC, descartável, sem pó, ambedestra, caixa com 100 unidades, tamanho M e G	CAIXA	80	DANNY	17,58	1.406,40
56	Luva látex, descartável, com pó bioabsorvível, ambedestra, para procedimento cirúrgico, tamanho M e G, caixa com 100 unidades	CAIXA	350	MEDIX	24,00	8.400,00
57	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho M e G,	PAR	300	DANNY	1,74	522,00
58	Luva de segurança em látex ranhurada, antiderrapante na face palmar, CA 15,100 cano longo	PAR	400	VOLK	8,15	3.260,00
59	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho P,	PAR	250	DANNY	1,74	435,00
64	Pano flanelado, 100% algodão, no mínimo 0,80X0,90m,	UND	350	FLABOM	4,00	1.400,00
65	Papel higiênico, 100% celulose virgem, folha simples, na cor branca, picotado, gofrado, rolo com 30 metros, embalagem com 64 unidades,	FARDO	500	FOLHALEV	55,20	27.600,00
67	Papel higiênico, rolo com 300X0,10m, embalagem com 8 unidades	FARDO	230	NOBRE	39,36	9.052,80
68	Pedra sanitária perfumada com ação bacteriostática, 25g, fragrâncias variadas, embalagem com 10 unidades,	UND	300	SANY	9,36	2.808,00
69	Prendedor de roupa em madeira, embalagem com 12 unidades,	DÚZIA	200	CRISTALVEL	1,60	320,00

71	Rodo com cabo de alumínio, borracha duplo, tamanho 60 cm,	UND	190	GUIRADO	12,78	2.428,20
78	Sabão em pó, 1ª qualidade, a base de tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, alquibendezeno, sulfonato de sódio, amaciante, branqueador óptico, fragrância, carga, água, biodegradável, acondicionado em embalagem de papelão com 1 kg,	UND	1000	ASSIM	6,96	6.960,00
80	Sabonete líquido ph neutro, diversas fragrâncias, embalagem 5L	UND	300	ARCHOTE	17,25	5.175,00
83	Saco de lixo amarelo, tamanho 15 litros, bobina com 100 unidades,	PACOTE	40	NOBRE	17,10	684,00
84	Saco de lixo branco hospitalar, tamanho 100 litros, pacote com 100 unidades,	PACOTE	120	DESCARBOX	35,00	4.200,00
93	Talco perfumado para bebê, 200 g (para combater assaduras)	UND	40	TRA LA LA	14,40	576,00
94	Touca descartável, sanfonada TNT, pacote com 100 unidades	PACOTE	170	FARMAX	6,00	1.020,00
95	Vassoura de nylon com cerdas macias e cabo em alumínio ou inox,	UND	250	NOVIÇA	9,78	2.445,00
97	Shampoo adulto, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350 ml,	UND	120	DARLING	9,01	1.081,20
98	Shampoo infantil, neutro, embalagem 350 ml,	UND	180	ELEFUNTE	8,99	1.618,20
99	Hipoclorito de sódio 12%, 5 litros	UND	100	PROLINK 1%	10,00	1.000,00
103	Manta em Micro Fibras tipo Produto 100% Poliéster, (90 cm x 110 cm)	UND	70	LIFETEX	15,48	1.083,60
105	LUVAS NITRÍLICAS SEM PÓ TAMANHO G,M,P Desenvolvida para o uso médico hospitalar, Possui a finalidade de promover a proteção dos profissionais da Saúde em geral, durante procedimentos em hospitais, consultórios, clínicas e laboratórios São indicadas para quem possui alergia ao látex, na proteção contra agentes patogênicos e biológicos, Com 100 Unidades	CAIXA	50	MEDIX	21,60	1.080,00
106	Luva térmica CA – 9 altas temperaturas com dedos. Tamanhos P-M-G	UND	30	RIO VALLEY	30,00	900,00
108	Repelente Spray, Frasco com 200 ml	UND	1300	MOSKTOFF FARMAX	11,48	14.924,00
				TOTAL		116.882,46

LOTE 02: MATERIAL PARA COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
109	Abridor de Lata	UND	10	GALITOS	3,31	33,10
110	Avental de cozinha de pano braço e com bolso	UND	80	SAMISEG	19,44	1.555,20
111	Bacia plástica, material resistente, cor branca, 3,3 litros	UND	20	RISCHIOTO	6,96	139,20
112	Bacia plástica, material resistente, capacidade 40 litros	UND	50	ARQPLAST	24,00	1.200,00
114	Balde de plástico com alça, transparente, com medida, capacidade 12 litros	UND	70	EUROPLAST	12,72	890,40
116	Bateria recarregável 9V	UND	40	PANASONIC	25,21	1.008,40
117	Bomba para chimarrão, 23 CM em Aço Inox	UND	5	BOMAT	18,00	90,00
121	Carregador de bateria 9V	UND	5	J IABAO	23,88	119,40
127	Coador de pano (CAFÉ) Grande, Médio, cabo de madeira	UND	80	NINA	3,82	305,60
129	Colher descartável transparente para refeição, embalagem com 50 unidades	PACOTE	200	STRAW	5,30	1.060,00
130	Colher de Madeira Grande e Pequena	UND	12	ARTEFATOS MADEIRA	4,79	57,48
132	Colher em inox, tamanho médio (sopa), embalagem com 12 unidades	DÚZIA	60	TRAMONTINA	35,88	2.152,80
133	Concha em inox, tamanho grande	UND	15	ORIGINAL LINE	17,98	269,70
134	Concha em inox, tamanho médio	UND	15	PREMIUM	10,00	150,00
135	Copo de vidro, capacidade 250ml	UND	100	NADIR	4,14	414,00
137	Copo descartável 50 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, caixa com 25 tiras com 100 unidades cada	CAIXA	80	COPOSUL	72,00	5.760,00
146	Faca grande de serra para cortar pão	UND	12	PLENUS	13,80	165,60
148	Faca para cozinha tamanho grande em inox com cabo em polipropileno, medidas: lâmina 23cm e cabo 14cm	UND	18	HAUSKRAFT	15,59	280,62
149	Fatiador de legumes	UND	25	KEITA	10,79	269,75
151	Filtro de café nº 103, embalagem com 30 unidades,	CAIXA	350	BRIGITTA	3,78	1.323,00
152	Forma de alumínio para bolo, tamanho 35x25cm	UND	10	VISSOTEX	19,08	190,80
153	Forma de alumínio para bolo, tamanho 40x27cm	UND	18	VISSOTEX	22,68	408,24
157	Garfo descartável transparente para refeição, embalagem com 50 unidades	PACOTE	100	PRA FESTA	3,50	350,00
159	Garrafa térmica capacidade 1,8 L	UND	80	TERMOLAR PRESSAO	60,00	4.800,00
160	Garrafa térmica capacidade 10 litros	UND	20	SOPRANO	140,00	2.800,00
162	Canudo flexível sache dobrável drink 4,6 x 200 mm, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	10	BACARIN	12,00	120,00
168	Leiteira em inox capacidade 3 litros	UND	7	LAREDU	35,99	251,93
171	Lixeira confeccionada em polipropileno, sem tampa, capacidade 20 litros,	UND	50	RD PLASTICOS	38,70	1.935,00
172	Lixeira confeccionada em polipropileno, sem tampa, capacidade 15 litros,	UND	50	RD PLASTICOS	17,10	855,00
173	Lixeira confeccionada em polipropileno com tampa, cor branca, capacidade 100 litros,	UND	30	JSN	100,00	3.000,00
174	Lixeira confeccionada em polipropileno, com tampa, cor branca, capacidade 50 litros,	UND	60	EUROPLAST	54,00	3.240,00
176	Lixeira confeccionada em polipropileno de alta densidade, com cesto interno e dotada de tampa com acionamento por pedal com capacidade para 10 litros, possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo, cor branca,	UND	80	RISCHIOTO	30,00	2.400,00
180	Lixeiro plástico telado capacidade 9 litros	UND	60	EUROPLAST	6,24	374,40
182	Saquinho para geladinho 4 x 24 embalagem com 1000 un.	PACOTE	30	JUNCO	8,00	240,00
185	Palito de dente, caixa com 200 unidades	UND	80	PARANÁ	1,20	96,00
196	Papel alumínio, largura 45cm, rolo com 7,5m,	ROLO	250	BRICOFLEX	5,40	1.350,00
200	Pote quadrado com tampa, capacidade 5 litros	UND	20	PLASVALE	14,03	280,60
201	Pote quadrado com tampa, capacidade 3 litros	UND	30	PLASVALE	11,50	345,00
210	Prato fundo de vidro transparente	UND	100	NADIR	4,80	480,00
211	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 15cm de diâmetro,	PACOTE	500	COPAZA	1,50	750,00
216	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 1 L	UND	20	PLASVALE	5,94	118,80
218	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 5L	UND	20	PLASVALE	8,00	160,00
220	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 15L	UND	20	PLASVALE	14,66	293,20
226	Tábua de vidro para cortar carne	UND	20	CLINK	23,99	479,80
233	Vela nº 4, pacote com 6 unidades	PACOTE	50	MAX	3,36	168,00
239	Sabonete 15grs. Cx, Com 500 und,	CX,	20	MOMENTO	210,42	4.208,40
241	Pilha de Lítio vários VOLTS	UND	35	LITHIUM	2,50	87,50
244	Tábua de PVC para cortar carne	UND	20	PLASVALE	17,00	340,00
245	Caixa organizadora plástica com tampa e travas, capacidade de 40 litros	UND	20	RISCHIOTO	72,00	1.440,00
246	Caixa organizadora plástica com tampa e travas, capacidade de 56 litros	UND	25	PLASUTIL	96,00	2.400,00
247	Dispenser para papel toalha inter folhas, feito em aço carbono 1020, cor branca, com acabamento em pintura eletroestática apoxi po, no formato retangular, tipo americano, com dimensões mínimas de 38 x 34,5 x 10, para fixação na parede, com fechadura, acompanha chave e acessórios para fixação	UND	40	NOBRE	28,80	1.152,00
248	Dispenser para sabão líquido, em aço inox 304, recipiente em plástico ABS, com capacidade aproximada de 500 ml, cromado com acabamento polido, com dimensões aproximadas de 113 x 50 x 73, acionamento por bico dosador (pressão), com abastecimento por cima sem necessidade de remoção do reservatório, alimentação manual, fixação em mesa	UND	30	NOBRE	27,50	825,00
249	Suporte para rolo papel higiênico, tipo parede, formato redondo, cor branca, fixado através de buchas e parafusos que acompanham o produto, confeccionado em plástico ABS com capacidade para 01 rolo de 300 a 400 metros, dimensões mínimas de 27 x 27 x 12,5	UND	20	NOBRE	23,82	476,40
250	Frasqueira para guardar medicamentos, confeccionada em material plástico com medidas aproximadas de 37 x 22 x 25,2 cm	UND	8	EMIFRAN	102,06	816,48

251	Caixa organizadora plástica com tampa e trava, capacidade de 70 litros	UND	10	LAR	77,40	774,00
252	Repelente loção infantil, frasco 100 ml	UND	250	FAMILY	7,50	1.875,00
253	Faca de mesa, em aço inox	UND	150	ORIGINAL LINE	5,00	750,00
255	Martelo de Aço Inoxidável para Amaciar Carne: material alumínio 24cmx24,5cmx 4 cm	UND	15	MK	10,00	150,00
259	Saco Descartável para Talher com dimensões de 6 cm x 23 cm, em material plástico de cor transparente e de qualidade, embalagem contendo 1000 unidades cada pacote	PACOTE	12	DE CONTO	14,40	172,80
261	Descascador, ralador e boleador de legumes. Material plástico com a lâmina em metal. Comprimento aproximado de 14 cm e largura aproximada de 6 cm.	UND	20	KEITA	7,19	143,80
262	Rolopara abrimassa plásticomeditas: 38 cm comprimento total 5 cm diâmetro produto higiênico e atóxico lavável por dentro e por fora cor: branco	UND	10	ALVES	23,99	239,90
265	Fita métrica 2 metros, para avaliação e aferição de medidas na avaliação física dos pacientes.	UND	10	CORRENTE	20,00	200,00
268	Relógio de parede, redondo 30 cm.	UND	15	QUARTZ	35,00	525,00
					TOTAL	59.307,30

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 176.189,76(Cento e setenta e seis mil, cento e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

Data da assinatura: 26/02/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME – CNPJ nº 26.926.117/0001-94

LOTE 01: MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
36	Escova para higienização de vaso sanitário, cerdas em nylon, com cabo e suporte plástico,	UND	100	SANIBRISA	5,99	599,00
40	Esponja para lavar louças, dupla face, com manta abrasiva de alta qualidade, antibacteriana, medindo 110x75x20mm, embalagem com 04 unidades,	PACOTE	1100	JEITOSA	3,29	3.619,00
50	Lenço umedecido, medindo aproximadamente, 17 x 12 cm, sem álcool etílico, embalagem do tipo tira fácil com no mínimo 48 unidades,	UND	800	USE	3,68	2.944,00
62	Pano de chão grande, 100% algodão, alvejado, branco, com bainha mínima 45 x 75 cm,	UND	300	CRTEX	6,29	1.887,00
63	Pano de microfibras para limpeza, tamanho 50x70cm,	UND	300	CRTEX	6,89	2.067,00
73	Rodo em espuma e manta abrasiva para limpar pisos, com cabo de alumínio, tamanho 40cm,	UND	400	BACH	11,87	4.748,00
74	Rodo em espuma para passar cera, com cabo de alumínio, tamanho 40cm,	UND	200	BACH	9,99	1.998,00
87	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 20l, bobina picotada com 100 unidades,	BOBINA	250	ECOO	10,99	2.747,50
91	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis, agentes abrasivos aniônicos e branqueador, espumante e fragrância, embalagem 300ml,	UND	380	GLAMOUR	3,00	1.140,00
102	Pano de chão (Tecido: 100% Algodão.Tamanho: 60cm X 90cm),	UND	250	BRI	5,38	1.345,00
					TOTAL	23.094,50

LOTE 02: MATERIAL PARA COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
136	Copo descartável 180 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, caixa com 25 tiras com 100 unidades cada	CAIXA	330	IBRASD	89,10	29.403,00
186	Pano de Louça, 100% algodão, medindo no mínimo 50x70 cm	UND	450	PATY	2,34	1.053,00
254	Papel toalha, interfolhado, branco, crepado, tamanho mínimo 20,5 x 22 cm, 100% celulose virgem, com 2 dobras, de alta absorção embalagem com 1000 folhas,	PACOTE	1200	ECOPEL	8,88	10.656,00
269	Pastilha adesiva, pedra sanitária cx. com 3 unidades	CAIXA	300	DESOR	2,36	708,00
					TOTAL	41.820,00

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 64.914,50 (Sessenta e quatro mil, novecentos e quatorze e cinquenta centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

Data da assinatura: 26/02/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: LEAL EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ nº 53.953.936/0001-01

LOTE 01: MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
107	Protetor solar FPS 50, Frasco com 120 ml	UND	900	NUTRIEX	22,85	20.565,00
					TOTAL	20.565,00

LOTE 02: MATERIAL PARA COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
122	Carregador de pilhas: tipo elétrico, para pilhas aa/aaa e Baterias 9v recarregáveis, 2 ou 4 pilhas simultaneamente, com display para indicação da condição da carga, tempo médio de carga entre 3 a 8 horas, bivolt, plug de alimentação padrão NBR 14136 10°, garantia mínima de 90 dias	UND	6	ALLIGHT	70,75	424,50
213	Prato fundo, em polipropileno, cor azul (escolar)	UND	150	ERCA	4,48	672,00
					TOTAL	1.096,50

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 21.661,50 (Vinte um mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

Data da assinatura: 26/02/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: CAPTIVE IND E COM LTDA – CNPJ nº 42.868.813/0001-48

LOTE 02: MATERIAL PARA COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
119	Caneca em alumínio, capacidade 1 litro	UND	12	DOCESAR	14,90	178,80
120	Caneca em alumínio, capacidade 2 litros	UND	12	DOCESAR	16,00	192,00
126	Chaleira em alumínio, capacidade 5 litros	UND	8	DOCESAR	90,00	720,00
131	Colher em inox, tamanho grande	UND	20	DOCESAR	10,70	214,00
167	Jogo de latas de alumínio com 5 latas de diferentes tamanhos	UND	4	DOCESAR	113,00	452,00
187	Panela de alumínio com tampa, capacidade 10 litros,	UND	12	DOCESAR	80,00	960,00
191	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 22	UND	10	DOCESAR	69,00	690,00
192	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 24	UND	8	DOCESAR	89,00	712,00
193	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 28	UND	6	BELMAR	95,00	570,00
194	Panela de Alumínio tipo caldeirão nº 30 de 20 litros	UND	5	DOCESAR	99,00	495,00
195	Panela de pressão em inox, capacidade 20 litros	UND	6	EIRILAR	490,00	2.940,00
198	Pegador de macarrão em inox, tamanho grande	UND	18	DOCESAR	17,00	306,00
					TOTAL	8.429,80

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 8.429,80 (Oito mil quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

Data da assinatura: 26/02/2025.

Publicado por:

Vanessa Macagnan

Código Identificador:B14761A4

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO BALANÇO PATRIMONIAL

BALANÇO PATRIMONIAL		Exercício 2024		
Balanço Anual				
Município de Turvo				
ATIVO				
ESPECIFICAÇÃO		Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE			30.939.948,39	29.482.859,01
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA			24.452.796,90	24.415.065,07
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL			24.452.796,90	24.415.065,07
CRÉDITOS A CURTO PRAZO			5.988.218,08	4.932.664,47
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS A RECEBER			2.766.145,76	1.953.947,31
CRÉDITOS DE TRANSFERÊNCIAS A RECEBER			0,00	0,00
DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA			3.246.482,76	3.003.127,60
DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA			75.832,53	75.832,53
(-) AJUSTE DE PERDAS DE CRÉDITOS A CURTO PRAZO			(100.242,97)	(100.242,97)
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO			484.920,30	121.116,36
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS			1.880,91	20.249,72
OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO			483.039,39	100.866,64
ESTOQUES			14.013,11	14.013,11
ALMOXARIFADO			1,00	1,00
OUTROS ESTOQUES			14.012,11	14.012,11
ATIVO NÃO CIRCULANTE			67.144.328,11	58.542.416,67
IMOBILIZADO			67.144.328,11	58.542.416,67
BENS MOVEIS			18.156.845,10	16.023.288,28
BENS IMÓVEIS			52.285.075,64	45.301.212,14
(-) DEPRECIÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS			(3.297.592,63)	(2.782.083,75)
TOTAL			98.084.276,50	88.025.275,68
PASSIVO				
ESPECIFICAÇÃO		Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
PASSIVO CIRCULANTE			20.509.742,06	21.333.499,22
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO			11.936.163,30	9.113.601,12
PESSOAL A PAGAR			11.847.359,75	8.740.509,08
BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS A PAGAR			1.841,27	9.120,96
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR			86.962,28	363.971,08
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO			8.393.098,32	9.343.648,91
EMPRÉSTIMOS A CURTO PRAZO - INTERNO			8.393.098,32	9.267.909,94
JUROS E ENCARGOS A PAGAR DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO - INTERNO			0,00	75.738,97